
P. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

Não classificado (50% = 6 Voltas) 

No. 
260 
153 
275 
1 
197 
264 
388 
16 
25 
983 
134 
281 
857 
86 
212 

851 

Nome 
FÁBIO MUNIZ 
N ASRI W EIN H ARDT  SARK ISS 
GILBERTO AGNER BONFIM 
ANDERSON JESIEL CAMILO 
TIAGO RAIMAN 
ADEMAR DE LIMA 
ALVARO CAMPOS 
FÁBIO GOMES DE ARAÚJO 
ANILTON XIMENEZ 
W ESLEY  D E FARIA  FERREIRA  
MARCELO A VENDRAMIM 
A L ID EL SO N PL EN S MED EIR O S 
CLAUDINEI CONZATTI 
A N D R É  L U I S  P R Z Y V I T O S K I  R O D R I G U E S  
C E L S O N  L E N N O N  M O N T A G N A  D E  O L I V E I R A  

R O B E R S O N  M A C H A D O  D E  C A M P O S  

V o lt a s  
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
11 

1 

Espaço 

4.134 
3.412 
2.164 
1.772 
0.710 
3.539 
10.303 
0.923 
2.472 
4.210 
22.731 
10.463 
1 Volta 
23.854 

10 Voltas 

Diferença 

4.134 
7.546 
9.710 
11.482 
12.192 
15.731 
26.034 
26.957 
29.429 
33.639 
56.370 
1:06.833 
1 Volta 
1 Volta 

11 Voltas 

Melhor T. 
1:08.049 
1:08.669 
1:07.246 
1:08.381 
1:08.876 
1:09.243 
1:07.316 
1:10.509 
1:10.302 
1:08.516 
1:10.946 
1:11.913 
1:13.844 
1:16.736 
1:17.101 

2:35.294 

Cidade 
BARRACÃO 
LAPA 
RIO BRANCO SUL 
WEN CESLAU BRAZ 
IMBITUVA 
CAMPO MAGRO 
PARANAGUÁ 

CURITIBA 
CURITIBA 
CAMPO MAGRO 
S Ã O  J O S E  D O S  P I N H A I S  
CURITIBA 
SÃ O  M ATE U S  D O  S U L  
S A N T O  A N T Ô N I O  D O  S U D O E S T E  

Patrocínio 
AMÉRICA RACING LOJA OFF ROAD / DW CELULARES  / C&C MOTOS / EXCELLENCE CONTABILIDADE / MARAJÁ SUSPENSÕES / LM MOTOS /MUNIZ DESPACHOS ADUANEIROS 
BELPARTS/ GRINGAMX/ PREMIUM MOTORS CURITIBA/ THORMXBRASIL/ GAERNEBRASIL/ WR SUSPENSÕES/ LEANDRO BORGES/ AVTEC/ TBT BRAZIL RACING/ 5INCOFACTORY 

PRO TORK, AUTO MECANICA RIBEIRO, JR SUSPENSÃO, 100% KHAUFINHO, AUTO ELETRICA RATINHO, G4 TRANSPORTE, JR RETIFICA MOTORES, ELETRO CLEBER, GIOVANELLA AMBULANCIAS, OFICINA DO CARLINHOS, JR RETIFICA DE MOTORES, HANÉI AGRO. 
TORNEARIA SUL METAIS, PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA 
DUDA ART MOVEIS / ATACADAO DA  MADEIRA / CASTELLO WORKS / PIQUENO PREPARAÇOES/JMR ESCOLA DE MOTOCROSS 
ARJTRANSPORTE / BELPARTS / GRINGAMX / MXCENTER 

PROTORK, SULBRASIL, PIQUENO PREPARAÇÕES, JETT, NOS. 
LUCIANO RACING 
VENDRAMIM ATACADISTA 

FUNCIONAL AUTOMAÇÃO 
VETOR USINAGEM 
ÁGUA MINERAL E NATURAL ELEVATTA , ME LIGA ONLINE E ISMA SUSPENSÃO 

RR CENTRO AUTOMOTIVO 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

4.134 

velocidade Media  

48,609 

Tempo Melhor volta 

1:07.246 

Melhor Veloc. 

53,535 

Melhor Volta por.. 

275 - GILBERTO AGNER BONFIM 

 

Impresso: 30/04/2023 15:58:41 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova -  Laffayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 
VX 3 Especial 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:41:41 

Crozetta Park Cross- 1,000 Km 

30/04/2023 17:15 



Lap 

9 
10 
11 
12 

 

(264) ADEMAR DE LIMA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(388) ALVARO CAMPOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(16) FÁBIO GOMES DE ARAÚJO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(25) ANILTON XIMENEZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(983) WESLEY DE FARIA FERREIRA 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:10.003 
1:10.857 
1:10.521 
1:09.633 

1:10.317 
1:11.562 
1:09.686 
1:09.243 
1:09.767 
1:09.808 
1:09.893 
1:10.031 
1:09.582 
1:09.635 
1:18.165 
1:09.732 

1:10.430 
1:09.832 
1:08.023 
1:09.272 
1:09.284 
1:28.462 
1:08.335 
1:08.337 
1:10.072 
1:09.306 
1:07.316 
1:08.090 

1:12.145 
1:12.660 
1:11.228 
1:11.270 
1:10.509 
1:11.188 
1:11.156 
1:11.370 
1:11.380 
1:11.620 
1:11.231 
1:12.681 

1:12.919 
1:11.933 
1:10.937 
1:15.745 
1:11.091 
1:12.962 
1:12.220 
1:11.149 
1:11.515 
1:10.946 
1:10.302 
1:11.129 

1:08.516 
1:14.143 
1:09.746 
1:09.202 

Diff 

+1.127 
+1.981 
+1.645 
+0.757 

+1.074 
+2.319 
+0.443 

+0.524 
+0.565 
+0.650 
+0.788 
+0.339 
+0.392 
+8.922 
+0.489 

+3.114 
+2.516 
+0.707 
+1.956 
+1.968 

+21.146 
+1.019 
+1.021 
+2.756 
+1.990 

+0.774 

+1.636 
+2.151 
+0.719 
+0.761 

+0.679 
+0.647 
+0.861 
+0.871 
+1.111 

+0.722 
+2.172 

+2.617 
+1.631 
+0.635 
+5.443 
+0.789 
+2.660 
+1.918 
+0.847 
+1.213 
+0.644 

+0.827 

+5.627 
+1.230 
+0.686 

Time of Day 

15:53:10.735 
15:54:21.592 
15:55:32.113 
15:56:41.746 

15:43:45.352 
15:44:56.914 
15:46:06.600 
15:47:15.843 
15:48:25.610 
15:49:35.418 
15:50:45.311 
15:51:55.342 
15:53:04.924 
15:54:14.559 
15:55:32.724 
15:56:42.456 

15:43:49.666 
15:44:59.498 
15:46:07.521 
15:47:16.793 
15:48:26.077 
15:49:54.539 
15:51:02.874 
15:52:11.211 
15:53:21.283 
15:54:30.589 
15:55:37.905 
15:56:45.995 

15:43:50.005 
15:45:02.665 
15:46:13.893 
15:47:25.163 
15:48:35.672 
15:49:46.860 
15:50:58.016 
15:52:09.386 
15:53:20.766 
15:54:32.386 
15:55:43.617 
15:56:56.298 

15:43:47.292 
15:44:59.225 
15:46:10.162 
15:47:25.907 
15:48:36.998 
15:49:49.960 
15:51:02.180 
15:52:13.329 
15:53:24.844 
15:54:35.790 
15:55:46.092 
15:56:57.221 

15:43:43.221 
15:44:57.364 
15:46:07.110 
15:47:16.312 

Lap 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(134) MARCELO A VENDRAMIM 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(281) ALIDELSON PLENS MEDEIROS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(857) CLAUDINEI CONZATTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(86) ANDRÉ LUIS PRZYVITOSKI RODRIGUES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(212) CELSON LENNON MONTAGNA DE OLIVEIRA 
1 

Lap Tm 

1:09.546 
1:23.338 
1:09.551 
1:11.454 
1:10.939 
1:15.849 
1:09.812 
1:12.892 

1:14.513 
1:11.374 
1:11.018 
1:10.946 
1:11.056 
1:12.880 
1:12.140 
1:12.126 
1:11.185 
1:11.843 
1:12.569 
1:13.449 

1:16.274 
1:12.757 
1:12.735 
1:11.913 
1:13.536 
1:13.267 
1:14.488 
1:14.176 
1:14.343 
1:14.607 
1:14.394 
1:14.555 

1:15.523 
1:13.844 
1:14.590 
1:14.300 
1:14.706 
1:14.539 
1:14.861 
1:15.145 
1:15.176 
1:15.151 
1:15.827 
1:15.072 

1:18.215 
1:17.390 
1:20.405 
1:20.246 
1:17.927 
1:16.736 
1:17.366 
1:18.335 
1:19.945 
1:21.437 
1:22.508 

1:20.018 

Diff 

+1.030 
+14.822 

+1.035 
+2.938 
+2.423 
+7.333 
+1.296 
+4.376 

+3.567 
+0.428 
+0.072 

+0.110 
+1.934 
+1.194 
+1.180 
+0.239 
+0.897 
+1.623 
+2.503 

+4.361 
+0.844 
+0.822 

+1.623 
+1.354 
+2.575 
+2.263 
+2.430 
+2.694 
+2.481 
+2.642 

+1.679 

+0.746 
+0.456 
+0.862 
+0.695 
+1.017 
+1.301 
+1.332 
+1.307 
+1.983 
+1.228 

+1.479 
+0.654 
+3.669 
+3.510 
+1.191 

+0.630 
+1.599 
+3.209 
+4.701 
+5.772 

+2.917 

Time of Day 

15:48:25.858 
15:49:49.196 
15:50:58.747 
15:52:10.201 
15:53:21.140 
15:54:36.989 
15:55:46.801 
15:56:59.693 

15:43:53.317 
15:45:04.691 
15:46:15.709 
15:47:26.655 
15:48:37.711 
15:49:50.591 
15:51:02.731 
15:52:14.857 
15:53:26.042 
15:54:37.885 
15:55:50.454 
15:57:03.903 

15:43:55.863 
15:45:08.620 
15:46:21.355 
15:47:33.268 
15:48:46.804 
15:50:00.071 
15:51:14.559 
15:52:28.735 
15:53:43.078 
15:54:57.685 
15:56:12.079 
15:57:26.634 

15:43:53.886 
15:45:07.730 
15:46:22.320 
15:47:36.620 
15:48:51.326 
15:50:05.865 
15:51:20.726 
15:52:35.871 
15:53:51.047 
15:55:06.198 
15:56:22.025 
15:57:37.097 

15:44:00.496 
15:45:17.886 
15:46:38.291 
15:47:58.537 
15:49:16.464 
15:50:33.200 
15:51:50.566 
15:53:08.901 
15:54:28.846 
15:55:50.283 
15:57:12.791 

15:44:01.236 

Lap 

 

(260) FÁBIO MUNIZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(153) NASRI WEINHARDT SARKISS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(275) GILBERTO AGNER BONFIM 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(1) ANDERSON JESIEL CAMILO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(197) TIAGO RAIMAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Lap Tm 

1:08.049 
1:08.567 
1:08.928 
1:09.249 
1:09.535 
1:08.712 
1:09.439 
1:10.323 
1:10.804 
1:09.960 
1:10.420 
1:12.748 

1:12.087 
1:11.547 
1:10.054 
1:09.337 
1:08.669 
1:09.658 
1:08.898 
1:09.032 
1:09.544 
1:09.130 
1:10.628 
1:09.046 

1:12.217 
1:12.314 
1:10.755 
1:11.557 
1:09.578 
1:09.733 
1:07.246 
1:09.270 
1:09.118 
1:08.602 
1:09.561 
1:10.676 

1:13.348 
1:09.982 
1:09.582 
1:10.180 
1:09.568 
1:11.670 
1:08.381 
1:09.418 
1:08.948 
1:09.601 
1:09.485 
1:09.726 

1:11.775 
1:13.592 
1:10.705 
1:10.652 
1:09.701 
1:10.314 
1:09.292 
1:08.876 

Diff 

+0.518 
+0.879 
+1.200 
+1.486 
+0.663 
+1.390 
+2.274 
+2.755 
+1.911 
+2.371 
+4.699 

+3.418 
+2.878 
+1.385 
+0.668 

+0.989 
+0.229 
+0.363 
+0.875 
+0.461 
+1.959 
+0.377 

+4.971 
+5.068 
+3.509 
+4.311 
+2.332 
+2.487 

+2.024 
+1.872 
+1.356 
+2.315 
+3.430 

+4.967 
+1.601 
+1.201 
+1.799 
+1.187 
+3.289 

+1.037 
+0.567 
+1.220 
+1.104 
+1.345 

+2.899 
+4.716 
+1.829 
+1.776 
+0.825 
+1.438 
+0.416 

Time of Day 

15:43:41.579 
15:44:50.146 
15:45:59.074 
15:47:08.323 
15:48:17.858 
15:49:26.570 
15:50:36.009 
15:51:46.332 
15:52:57.136 
15:54:07.096 
15:55:17.516 
15:56:30.264 

15:43:48.855 
15:45:00.402 
15:46:10.456 
15:47:19.793 
15:48:28.462 
15:49:38.120 
15:50:47.018 
15:51:56.050 
15:53:05.594 
15:54:14.724 
15:55:25.352 
15:56:34.398 

15:43:49.400 
15:45:01.714 
15:46:12.469 
15:47:24.026 
15:48:33.604 
15:49:43.337 
15:50:50.583 
15:51:59.853 
15:53:08.971 
15:54:17.573 
15:55:27.134 
15:56:37.810 

15:43:53.433 
15:45:03.415 
15:46:12.997 
15:47:23.177 
15:48:32.745 
15:49:44.415 
15:50:52.796 
15:52:02.214 
15:53:11.162 
15:54:20.763 
15:55:30.248 
15:56:39.974 

15:43:47.600 
15:45:01.192 
15:46:11.897 
15:47:22.549 
15:48:32.250 
15:49:42.564 
15:50:51.856 
15:52:00.732 

Impresso: 30/04/2023 15:58:25 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova -  Laffayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 
VX 3 Especial 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:41:41 

Crozetta Park Cross- 1,000 Km 

30/04/2023 17:15 
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(851) ROBERSON MACHADO DE CAMPOS 
1 

Lap Tm 

1:17.101 
1:19.624 
1:20.321 
1:20.647 
1:20.918 
1:22.967 
1:24.148 
1:22.720 
1:23.182 
1:23.781 

2:35.294 

Diff 

+2.523 
+3.220 
+3.546 
+3.817 
+5.866 
+7.047 
+5.619 
+6.081 
+6.680 

Time of Day 

15:45:18.337 
15:46:37.961 
15:47:58.282 
15:49:18.929 
15:50:39.847 
15:52:02.814 
15:53:26.962 
15:54:49.682 
15:56:12.864 
15:57:36.645 

15:45:14.607 

Impresso: 30/04/2023 15:58:25 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova -  Laffayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 
VX 3 Especial 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:41:41 

Crozetta Park Cross- 1,000 Km 

30/04/2023 17:15 
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